社会資本整備審議会 道路分科会

平成 27 年度 第１回中部地方小委員会

議事概要

１．日 時  平成２７年１１月２６日（木）10:00～11:15

２．場 所  中部地方整備局 ７階 大会議室

３．出席者

  [委員]    大久保
お お く ぼ

 あかね  常葉大学経営学部 教授

◎ 大野
お お の

 栄治
え い じ

    名城大学都市情報学部 教授

  髙木
た か ぎ

 朗義
あきよし

    岐阜大学古屋大学大学院環境学研究科 教授

  三浦
み う ら

 司之
も り ゆ き

    （一社）中部経済連合会 常務理事

 水尾
み ず お

 衣里
え り

      名城大学人間学部人間学研究科 教授

  ※敬称略、五十音順 ◎は委員長

 ４. 議 事

  （１）計画段階評価について

  （２）伊豆縦貫自動車道（天城湯ヶ島～河津）第１回 計画段階評価

 ＜委員からの主な意見＞

・道路ができることによる伊豆地域の産業に対する経済効果を示せないか。

・「命の道」は重要な言葉だと思われる。

・アンケートは、伊豆地域以外の高速ＳＡや道の駅など広域的に行ってはどうか。
 一方、日頃から道路を使用している人に対しても考慮する必要がある。

・ヒアリングの対象は、路線の特性から広げてはどうか。

・本日の意見を踏まえて進めることについては了承。

                         － 以 上 －